
Viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo  
Užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo santrauka  

2021 m. balandžio 30 d. 
 

 
 

 

 

Jyy 

 

 

   
 

1 

  

VIEŠOJO VALDYMO INSTITUCIJŲ 
PROJEKTŲ DALYVIŲ DARBO UŽMOKESČIO 

FIKSUOTŲJŲ ĮKAINIŲ NUSTATYMO 
TYRIMO SANTRAUKA  

2021-04-30 
 



 
2  

 

 

 

 

TURINYS 

ĮVADAS ....................................................................................................................................................................... 4 

I. NUSTATYTŲ FIKSUOTŲJŲ ĮKAINIŲ DYŽIAI ............................................................................................................... 5 

II. NUSTATYTŲ FIKSUOTŲJŲ DYDŽIŲ TAIKYMAS......................................................................................................... 5 

 

  



 
3  

 

 

 

 

Sąvokos 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius (toliau – EVRK 2 red.) – Lietuvos statistikos departamento generalinio 

direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ 

patvirtintas dokumentas, kuriame ekonominės veiklos rūšys suskirstytos į sekcijas, skyrius, grupes, klases ir poklasius.  

Viešojo valdymo institucijos – subjektai (valstybės politikai, valstybės ir savivaldybės institucijos ir įstaigos, 

pareigūnai, valstybės tarnautojai, valstybės ar savivaldybės įmonės, viešosios įstaigos, kurių savininkė ar dalininkė yra 

valstybė ar savivaldybė, asociacijos, akcinės bendrovės ir uždarosios akcinės bendrovės, kuriose valstybei ar 

savivaldybei priklauso daugiau kaip 50 procentų balsų visuotiniame akcininkų susirinkime), teisės aktų įgalioti 

dalyvauti viešojo valdymo procesuose (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 171 „Dėl 

viešojo valdymo tobulinimo 2014–2020 m. programos patvirtinimo“ 6 punktas). 

Kitos šiame tyrime vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo 

tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“, ir 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ bei Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“. 

 

  



 
4  

 

 

 

 

ĮVADAS 
Viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimu (toliau – 

tyrimas) nustatyti Europos Sąjungos struktūrinių fondų bendrai finansuojamų projektų (toliau – projektas) veiklose 

dalyvaujančių valstybės tarnautojų ir kitų viešojo valdymo institucijų darbuotojų vidutiniai darbo užmokesčio dydžiai, 

taikytini kaip fiksuotųjų įkainių (toliau – FĮ) dydžiai. 

Tyrimo ataskaitoje nustatytus FĮ ir jų dydžius planuojama taikyti 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ 

(toliau – 10 prioritetas) projektuose, tačiau nustatyti FĮ yra universalūs ir gali būti taikomi kituose projektuose, kuriuose 

numatoma finansuoti viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo užmokesčio išlaidas1. 

Tyrimas atliktas šiais etapais: 

1. Atlikta viešojo sektoriaus institucijų skaičiaus ir teisinio statuso analizė; 

2. Atlikta su tyrimo objektu susijusių statistinių duomenų ir teisės aktų analizė; 

3. Statistinių duomenų pagrindu nustatyti viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo užmokesčio 

FĮ dydžiai.  

Fiksuotųjų įkainių dydžiai patvirtinti 2020 m. gruodžio 10 d. Komisijos deleguotame reglamente (ES) 2021/702, 

kuriuo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2015/2195, kuriuo dėl fiksuotųjų vieneto įkainių ir fiksuotųjų 

sumų, susijusių su Komisijos kompensuojamomis valstybių narių išlaidomis, nustatymo papildomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1304/2013 dėl Europos socialinio fondo2.  

 

 

  

 

 
1 Su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios išlaidos. 
2 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:2021:148:TOC  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:2021:148:TOC


 
5  

 

 

 

 

I. NUSTATYTŲ FIKSUOTŲJŲ ĮKAINIŲ DYŽIAI  
 

Nustatyti fiksuotojo įkainio dydžiai pateikiami 1 lentelėje.  
 

1 LENTELĖ. VIEŠOJO VALDYMO INSTITUCIJŲ PROJEKTO DALYVIŲ DARBO UŽMOKESČIO FIKSUOTOJO ĮKAINIO DYDIS3  

Veiksmų rūšis Rodiklio pavadinimas Išlaidų kategorija 
Rodiklių 

matavimo 
vienetas 

Fiksuotojo 
įkainio dydis 

1 2 3 4 5 

Valstybės tarnautojų 

mokymas pagal veiksmų 

programos 

2014LT16MAOP001 8-ą, 9-ą 

ir 10-ą prioritetines kryptis 

Mokyme 

dalyvaujančiam 

valstybės tarnautojui4 

mokamas valandinis 

darbo užmokestis 

Dalyvių darbo 

užmokestis 

Vieno dalyvio 

įvykdyto 

mokymo 

valandų 

skaičius5 

7,43 Eur 

 

II. NUSTATYTŲ FIKSUOTŲJŲ DYDŽIŲ TAIKYMAS 
Tyrimo santraukos I dalyje nustatytas viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo užmokesčio FĮ dydis 

taikomas nuo tyrimo ataskaitos įsigaliojimo dienos. Tyrimo santrauka ir priedai skelbiami svetainėje 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai.  

Fiksuotųjų dydžių perskaičiavimo sąlygos. Fiksuotojo įkainio dydis gali būti koreguojamas pakeičiant: 

— Lietuvos statistikos departamento paskelbtą viešojo sektoriaus praėjusių kalendorinių metų vidutinio 

mėnesinio darbo užmokesčio (bruto) vertę arba 

— socialinio draudimo ar Garantijų fondo įmokų dydžius (procentais). 

Dydis gali būti koreguojamas kiekvienų metų liepos 1 d. ir taikomas tik naujoms sutartims. 
Siekiant FĮ taikymo paprastumo ir atsižvelgiant į tai, kad projektų vykdytojai pagrįsdami projekto biudžetą iš 

anksto planuoja projekto dalyvių skaičių, jų dalyvavimo projekto veiklose laiką ir, atitinkamai, projekto dalyvių darbo 
užmokesčiui skirtą sumą, konkrečiam projektui taikomas viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo 
užmokesčio FĮ dydis nustatomas projekto sutartyje pagal projekto sutarties įsigaliojimo metu galiojantį FĮ dydį ir nėra 
keičiamas projekto įgyvendinimo metu, išskyrus atvejus kai audito ar kitos institucijos nustato, kad supaprastintai 
apmokamų išlaidų dydis ar jo taikymo sąlygos buvo netinkamai nustatyti (tais atvejais, kai dydis turėjo būti mažesnis 
arba kitaip taikomas), patikslintas dydis ar jo taikymo sąlygos yra taikomi jau įgyvendinamų projektų veiksmų, vykdomų 
nuo dydžio ar jo taikymo sąlygų patikslinimo įsigaliojimo dienos, išlaidoms apmokėti6. 

Fiksuotųjų dydžių vertinimas projektų administravimo etape. Projekto vykdytojas su mokėjimo prašymu turi 

pateikti fiksuotojo įkainio rezultato pasiekimą pagrindžiančius dokumentus:  

 

 
3 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:2021:148:TOC  
4 Dalyviai gali būti valstybės tarnautojai, taip pat kitų viešųjų institucijų ir (arba) organizacijų darbuotojai, pavyzdžiui, 

valstybinių mokyklų pedagogai. 
5 Įrodomas patikrinama laiko valdymo sistema. 
6 2014 m. spalio 8 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymo Nr. 1K-316 „Dėl projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“ 4281 punktas. 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:2021:148:TOC


 
6  

 

 

 

 

- mokymo programą/tvarkaraštį; 

- mokymų dalyvių sąrašus (suskirstytus valandomis) su parašais. Dalyvių sąrašą taip pat gali papildyti 

informacija apie dalyvio atstovaujamą organizaciją, jei tai trečiųjų šalių atstovai. 

- dalyvių tinkamumui įrodyti – dokumentus, įrodančius projekto dalyvių pirminę informaciją, pvz., jų darbo 

statusą ir darbo vietą.  

 
  



 
7  

 

 

 

 

Tyrimo atnaujinimas finansuotas iš Techninės paramos lėšų (projektas Nr. 11.0.1-CPVA-V-201-01-0030 „Europos 

socialinio fondo agentūra – metodinės pagalbos ir konsultacijų teikimas“).  

 


